
Kabineti i Ministrit

SKEMA ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË MINISTRISË SË DREJTËSISË

Shërbimi Korrektues i Kosovës

Shërbimi Sprovues i Kosovës

Agjencioni për Administrimin e Pasurisë 

së Sekuestruar apo Konfiskuar

Zyra e Sekretarit të 

Përgjithshëm

Divizioni për Komunikim Publik

Divizioni për Prokurim

Departamenti Ligjor

Departamenti për 

Bashkëpunim 

Ndërkombëtar 

Juridik

Departamenti për 

Integrim Evropian dhe 

Koordinim të 

Politikave

Departamenti për 

Profesione të Lira

Departamenti për 

Drejtësi 

Tranzicionale dhe 

Mbështetje të 

Viktimave të Krimit

Departamenti për 

Administratë dhe 

Shërbime të 

Përgjithshme

Divizioni për Hartimin 

dhe Harmonizimin e 

Legjislacionit

Divizioni për Mbikëqyrjen e 

Zbatimit të Legjislacionit, të 

Mbështetjes Ligjore dhe të 

Bashkëpunimit 

Ndërinstitucional në Fushën e 

Legjislacionit

Divizioni për 

Bashkëpunim në 

Çështjet Penale dhe 

Civile

Divizioni për Hartim 

dhe Negocim të 

Marrëveshjeve

Ndërkombëtare Juridike

Divizioni për Integrim 

Evropian

Divizioni për 

Koordinim të 

Politikave 

Divizioni për 

Drejtësi 

Tranzicionale

Divizioni për 

Mbështetje të 

Viktimave të Krimit

Divizioni për Noterinë 

dhe Përmbarimin 

Privat

Divizioni për 

Jurisprudencë, 

Ndërmjetësim dhe 

Administratorët

Falimentues

Divizioni për Teknologji 

Informative dhe 

Shërbime Logjistike

Inspektorati i Ministrisë së Drejtësisë

Instituti për Mjekësi Ligjore

Divizioni për Auditim të Brendshëm

Avokatura Shtetërore

Divizioni për Burimeve Njerëzore

Divizioni për Buxhet dhe Financa

Divizioni për Mbikëqyrjen e 

Ligjshmërisë së Punëve së

Profesioneve të Lira
Agjencioni për Ndihmë Juridike Falas

Divizioni për KPMJMFPAPPGjDhS


